平成 28 年３月 11 日
各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区浅草六丁目 36 番２号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 天笠 竜蔵

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 鈴木  親

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

平成 28 年１月期通期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

平成 27 年４月６日付公表の平成 28 年１月期通期連結業績予想と実績に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 28 年１月期通期連結業績予想と実績との差異（平成 27 年２月１日～平成 28 年

１月 31 日）

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 7,550 258 227 94 50.88

実績値（Ｂ） 7,269 185 184 46 25.17

増減額（Ｂ－Ａ） △281 △72 △43 △47

増減率（％） △3.7 △28.1 △19.1 △50.5

（ご参考）前期実績

（平成 27 年１月期）
7,336 290 252 127 68.29

２．差異の理由

秋商戦の立ち上がり時期に起きた関東・東北豪雨による消費マインドの低下や暖冬の影響

により、下期において売上及び売上総利益が計画を大きく下回りました。販管費はコントロ

ールの結果計画を下回りましたが、売上・売上総利益のマイナス分をカバーするには至らず、

営業利益、経常利益ともに計画を下回りました。また、直営店舗の減損損失計上に伴い特別

損失が増加したことにより、当期純利益も前回予想を大きく下回りました。

以 上